
Mandaatbesluit leefgeld ontheemden Oekraïne gemeente Winterswijk 

De burgemeester van Winterswijk, 

  

gelet op 

  

– artikel 4 lid 2 van de Wet verplaatsing bevolking; 

– de Regeling opvang ontheemden Oekraïne; 

– artikelen 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht, 

overwegende dat: 

  

– de burgemeester verantwoordelijk is voor de opvang van ontheemden uit Oekraïne, waaronder 

begrepen de verstrekking van een maandelijkse financiële toelage ten behoeve van voedsel, kleding 

en andere persoonlijke uitgaven, 

– de burgemeester op grond van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne het aangewezen be- 

stuursorgaan is voor de uitvoering van deze regeling, 

– de burgemeester de bevoegdheid tot het nemen van besluiten kan mandateren, 

– dit schriftelijk moet gebeuren, 

– dat bij besluit van de burgemeester van 21 maart 2023 is besloten om de uitvoering van artikel 6 

lid 1 aanhef en onder b en e van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne te beleggen bij de 

Gemeenschappelijke Regeling Fijnder, 

– de directeur van Fijnder instemt met dit mandaat, 

besluit: 

Artikel 1 
De bevoegdheid tot het nemen van de navolgende besluiten alsmede alle daarmee samenhangende 

voorbereidings- en uitvoeringshandelingen inzake het verstrekken van een maandelijkse financiële 

toelage aan ontheemden, op grond van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne (hierna te noemen: 

de Regeling), te mandateren aan de directeur van het openbaar lichaam Fijnder, 

a. Het verstrekken van een maandelijkse financiële toelage ten behoeve van voedsel, kleding en 

andere persoonlijke uitgaven, bedoeld in artikel 6 lid 1 aanhef en onder b van de Regeling; 

b. Het beperken of intrekken van verstrekkingen van de maandelijkse financiële toelage op grond 

van artikel 7 lid 1 aanhef en onder a en b en artikel 7 lid 2 van de Regeling; 

c. Het terugvorderen van de verstrekkingen van de maandelijkse financiële toelage op grond van 

artikel 8 lid 1 van de Regeling; 

d. Het verstrekken van een vergoeding voor buitengewone kosten, bedoeld in artikel 6 lid 1 aanhef 

en onder e, gelezen in samenhang met artikel 11 lid 1 van de Regeling; 

e. Het verstrekken van een maandelijkse financiële toelage aan ontheemden die in opvangvoorzie- 

ningen van particulieren verblijven binnen de gemeentegrens en zijn geregistreerd, bedoeld in 

artikel 12 lid 1 van de Regeling; 

f. Het beperken of intrekken van verstrekkingen van de maandelijkse financiële toelage op grond 

van artikel 13 lid 1 aanhef en onder a en b en artikel 13 lid 2 van de Regeling; 

g. Het terugvorderen van de verstrekkingen van de maandelijkse financiële toelage op grond van 

artikel 14 lid 1 van de Regeling. 

h. Het verstrekken van een vergoeding voor buitengewone kosten aan ontheemden die in opvang- 

voorzieningen van particulieren verblijven binnen de gemeentegrens en zijn geregistreerd, bedoeld 

in artikel 12 lid 9 van de Regeling. 

Artikel 2 
Bij de uitoefening van de bevoegdheden bedoeld in dit besluit worden toepasselijke wettelijke regelingen 

en de Beleidsregels Leefgeld Oekraïense ontheemden 2023 gemeente Winterswijk in acht genomen. 

Artikel 3 
Aan de directeur de bevoegdheid te verlenen ondermandaat te verstrekken voor het nemen van besluiten, 

bedoeld onder artikel 1 aanhef en onder a tot en met g van dit besluit. 

Artikel 4 
1. Dit besluit treedt in werking per 1 april 2023 en vervalt op het moment dat de Regeling opvang 

ontheemden Oekraïne komt te vervallen. 

Nr. 137212 

GEMEENTEBLAD 3 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 137212 3 april 2023 1 



2. Dit besluit kan worden aangehaald als Mandaatbesluit leefgeld ontheemden Oekraïne gemeente 

Winterswijk. 

21 maart 2023, 

De burgemeester van Winterswijk, 

B.J.J. Bengevoord 

Gemeenteblad 2023 nr. 137212 3 april 2023 2 


